

Algemene informatie

Aanbesteding: RAW-Raamovereenkomst Aanleg groen Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: GON-40-23-023-G01

Toelichting:
Naast de antwoorden zijn ook enkele nieuwe documenten toegevoegd. Graag hier kennis van nemen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Post 452010

Vraag:
Water geven kan niet op beeld niveau. Daarnaast is het met de huidige extreme droogte of natte periodes voor de aannemers niet meer in te schatten hoe vaak en hoeveel zij water moeten geven. Dit is dus ook niet kosten homogeen. Kunt u een post maken met watergeefbeurten, zodat het voor alle inschrijvers gelijk is?

Antwoord:
De betreffende post is aangepast naar het onkruidrij maken op A niveau in m2. Voor het watergeven in de periode van nazorg is bestekpostnr. 452050 toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Post 452010

Vraag:
U combineert heester beplanting met vaste planten, welke anders onderhoud worden. Kunt u dit splitsen?

Antwoord:
De betreffende post betreft enkel vaste planten. De post is hierop aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Post 452010

Vraag:

U geeft een beeldkwaliteit aan. Dit kan alleen op m². Kunt u het de hoeveelheids resultaatsverplichting aanpassen op m2.

Antwoord:

Ja, zie ook antwoord vraag 9.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op:

14 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Post 451020

Vraag:

We kunnen ervan uitgaan dat dit alleen de kosten voor het aanplanten zijn? Gezien dat de bomen door derden zijn geleverd kan een aannemer hier geen kosten voor meerekenen.

Antwoord:

De post betreft inboet inclusief leverantie van bomen. De betreffende post is hierop aangepast.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op:

14 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Post 451020

Vraag:

Het aantal is gelijk aan het te planten aantal. U gaat er dus vanuit dat alle bomen ingeboet moeten worden? Kunt u dit aanpassen aan een realistisch aantal. Dit zal namelijk ook flink op de inschrijfprijs drukken.

Antwoord:

Te rekenen met 15% inboet van het totaal aan te planten bomen. De betreffende bestekpost is hierop aangepast.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Aanleg groen

Beantwoord op: Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
14 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 post 451010

Vraag:
Kunt u het watergeven in een aparte post opnemen? De frequentie hiervan kan namelijk sterk afwijken van onderhoudsbeurten.

Antwoord:
Bestekpost 451010 is komen te vervallen. Voor het watergeven van de bomen is bestekpost 451030

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Post 451010

Vraag:
Kunt u concreet/explicit aangeven dat het om exact 8 beurten betreft?

Antwoord:
Zie ook vraag 14, bestekpost 451010 is komen te vervallen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Post 445020

Vraag:
De hoeveelheid te leveren zaad staat niet in verhouding tot het oppervlak. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:
"Let op, antwoord dat gebupliceerd is is onjuist is geconstateerd in deel 1 NOTA.
De post heeft een hoeveelheid van 1,9 are en een hoeveelheid graszaadmengsel van 0,8 kg/ 100 m2. Het oppervlak van 1,9 are klopt niet.
NIEUW ANTWOORD: Opdrachtgever heeft de hoeveelheid aangepast naar

19 are"

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Post 444010/444020/444040

Vraag:
Is de hoeveelheidsresultaatsverplichting gelijk aan een eenmalig
bewerkingsoppervlak?

Antwoord:
De hoeveelheidsresultaatsverplichting staat gelijk aan het eenmalig
bewerkingsoppervlak. De hoeveelheden in de posten zijn gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Post 444030

Vraag:
De hoeveelheidsresultaatsverplichting komt niet overeen met post 444020.
Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:
De betreffende post is hierop aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Post 444010/444020

Vraag:
U geeft hier zowel een frequentie als kwaliteitsniveau aan. Dit kan niet
allebei in 1 post. Kunt u het kwaliteitsniveau schrappen uit de post?

Antwoord:
Nee, de frequentie is verwijderd uit de post. Onderhouden op

kwaliteitsniveau B.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Post 444

Vraag:
De diverse hoeveelheden lijken niet in verhouding te staan tot wat er bij de aanleg(434) wordt genoemd. Kunt u dit controleren en eventueel aanpassen.

Antwoord:
De betreffende posten zijn gecontroleerd en waar nodig aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Post 442130

Vraag:
Is de hoeveelheidsresultaatsverplichting gelijk aan een eenmalig bewerkingsoppervlak?

Antwoord:
Ja, dit betreft het eenmalig bewerkingsoppervlak.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Post 4211

Vraag:
Er ontbreekt een bestekspost.

Antwoord:
Bestekpost 421110 is toegevoegd (beoordelen bomen).

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen

Beantwoord op: Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
14 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
15 Post 433

Vraag:

Er is nu alleen een post aangemaakt voor het maken van plantgaten voor de spirea's en viburnums. Kunt u ook posten maken voor het maken van de plantgaten voor de overige beplanting.

Antwoord:

Ja, hiervoor is bestekpostnr. 433070 toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Post 432020

Vraag:

De nazorg dient gespecificeerd te worden. Dit is wel voor de andere beplanting gedaan. Kunt u dit ook voor deze post specificeren of een aparte post voor aanmaken? Het is nu niet kosten homogeen.

Antwoord:

Een post voor de nazorg is toegevoegd en hiernaar is verwezen in deze bestekspost.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Post 432020

Vraag:

De hoeveelheid komt niet overeen met wat er gelost moet worden. Kunt u de posten met elkaar afstemmen?

Antwoord:

Ja, dit moet hetzelfde zijn. De betreffende post is aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Post 431034

Vraag:
De hoeveelheid te leveren boompalen komt niet overeen met het aantal boomverankeringen, 302x3st zou 906 moeten zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:
Correct, dit moet zijn 906 st.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Post 431013/431034

Vraag:
De hoeveelheid boomband lijkt niet in verhouding te staan tot het aantal palen. Kunt u deze post herzien?

Antwoord:
De hoeveelheid in de betreffende bestekposten is aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 20
Onderwerp: Post 431013/431034

Vraag:
Bij de te leveren boomband geeft u stuks aan. Moet dit strekkende meter zijn?

Antwoord:
De meters boomband per boompaal zijn ter informatie toegevoegd aan de bestekspost. De hoeveelheid blijft in stuks.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen

Beantwoord op: Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
14 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Post 4210

Vraag:

De hoeveelheden van de te lossen bomen komt niet overeen met de aantallen van de te planten bomen. Kunt u de posten op elkaar afstemmen?

Antwoord:

Bestekpost 421010 is gewijzigd. De hoeveelheid is gelijkgesteld aan de hoeveelheid te planten bomen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Post 416240

Vraag:

Bedoelt u niet rotorkopeggen van de grond? Als het om verkrumelen van de bovengrond gaat lijkt de bewerkingsdiepte ook wat veel. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Correct. De post is aangepast naar eggen met een bewerkingsdiepte van 20cm.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Plantgarantie

Vraag:

U vraagt om plantgarantie van de bomen. Echter doordat de bomen door een andere partij worden geleverd kan een aannemer nooit een garantie over de bomen afgeven gezien zij geen invloed hebben over het te planten materiaal. Daarnaast wordt er door derde de grond aangebracht. Zie bepalingen in lid 51.54.04 van de Standaard RAW bepalingen 2020.

Antwoord:

Direct na het ter beschikking stellen zal de aannemer samen met de toezichthouder de bomen gaan beoordelen. Hiervoor is post 421110 toegevoegd. De aannemer is daarna verantwoordelijk voor de plantgarantie.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

Bijlage 2 wijkt af van de soorten, hoeveelheden en maatvoering in het bestek. Kunt u aangeven wat correct is en de documenten aanpassen?

Antwoord:

Bijlage 2 plantsoenbon is gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Post 431035

Vraag:

Er worden hier meerdere type materiaal benoemd met verschillende maatvoeringen. Kunt u dit verhelderen?

Antwoord:

De betreffende post is gewijzigd naar een wortelscherm met een hoogte van 900 mm.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Deel 3 51 44 01

Vraag:

Kunt u de betaling/verrekening van de nazorg in toepasbare termijnen plaatsen om de aannemer tegemoet te komen? Ons inziens is het niet

proportioneel om de gehele nazorg voor de aangegeven periode 'voor te schieten'.

Antwoord:

De betaling van de nazorg is opgesplitst naar 2 termijnen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Deel 3 01 22 01

Vraag:

Wie dient het Ecologisch werkplan op te stellen? Verlangt u dit van de aannemer? Zo ja, wilt u dan hiervoor een post toevoegen aan hoofdstuk 8 voor het opstellen van een ecologisch werkplan?

Antwoord:

Er is een post toegevoegd voor het opstellen van een ecologisch werkprotocol.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Indexactie

Vraag:

U heeft nog geen indexatie aan het bestek toegevoegd. Wilt u dit nog toevoegen?

Antwoord:

Vanaf het tweede contractjaar van de raamovereenkomst kan indexatie worden toegestaan. Dit is toegevoegd aan het bestek in de vorm van bepaling 01 21 10 lid 01 en lid 05.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Grondmeldingen

Vraag:

Kunt u voor het doen van grondmeldingen t.b.v. het grondwerk binnen de gemeente een post in het bestek opnemen? Wij zijn volgens het Besluit activiteiten leefomgeving (BAL) verplicht om activiteiten in de bodem te melden binnen één opdracht.

Antwoord:

De betreffende post is toegevoegd aan de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Deel 2.1 lid 03 en Deel 3 01 13

Vraag:

Een kwaliteitsplan wordt door u verlangd voor uitvoering, kunt u hiervoor een bestekpost toevoegen onder hoofdstuk 8? Het is niet kosten homogeen om dit in de eenheidsprijzen dan wel staartposten te verwerken.

Antwoord:

Het opstellen van een kwaliteitsplan is toegevoed.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

bestekpost 433050

Vraag:

In de post wordt verwezen naar bestekpost 422140, alleen dient dit post 422150 te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Klopt, de betreffende verwijzing is aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

32

Bestekpost 433040

Vraag:

In de post wordt verwezen naar bestekpost 422130, alleen dient dit post 422140 te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De verwijzing is aangepast en leverantie uit deze post verwijderd.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op:

14 okt. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bestekpost 433030

Vraag:

In de post wordt verwezen naar post 422130, echter zijn de hoeveelheden afwijkend. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De hoeveelheden zijn gecheckt en waar nodig aangepast.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op:

14 okt. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bestekpost 433020

Vraag:

In de post wordt verwezen naar posten 422110 en 422120, echter zijn de hoeveelheden afwijkend. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De hoeveelheden zijn gecheckt en waar nodig aangepast.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op:

14 okt. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bestekpost 432020

Vraag:

In de post word niet aangegeven hoeveel rijen en stuks per m1 word gerekend, kunt u dit toevoegen dan wel toelichten?

Antwoord:

De ontbrekende informatie is toegevoegd aan de betreffende bestekpost en de hoeveelheden zijn aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bestekpost 431043

Vraag:

Er dienen 3 boompalen per boom aangebracht te worden, kunt u de hoeveelheid te leveren materialen aanpassen naar 906 stuks i.p.v. 606?

Antwoord:

Ja, zie ook antwoord vraag 27.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bestekposten 421010, 421020 en 421030

Vraag:

De hoeveelheden in deze posten komen niet overeen met de plantsoenbon, wat dienen wij aan te houden? Bestek of plantsoenbon? Zou u dit aan kunnen passen?

Antwoord:

De betreffende posten waar de vraag over gesteld is het lossen van bomen. Post 421030 bestaat niet in dit bestek. Het is voor ons onduidelijk op welke posten deze vraag geldt. Voor zaken die niet overeen komen kan worden aangehouden: bestek gaat voor. Opdrachtgever heeft zowel bestek als de bijlage plantsoenbon op diverse plaatsen gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bestekpost 423010

Vraag:

In deze post word er verwezen naar een plantsoenbon, in de pantsoenbon die wij hebben ontvangen staat hier geen gegevens over in. Zou u deze toe willen voegen?

Antwoord:

Haagplantsoen is toegevoegd aan de plantsoenbon.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestekpost 421010

Vraag:

In deze post word er verwezen naar een plantsoenbon, in de pantsoenbon die wij hebben ontvangen staat hier geen gegevens over in. Zou u deze toe willen voegen?

Antwoord:

Lossen en inkuilen van bomen maakt geen onderdeel uit van de plantsoenbon

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestek, Algemeen

Vraag:

Wilt u aangeven wat de profielopbouw van de paden in de groenstroken is (zodat wij rekening kunnen houden met het in te zetten materieel)?

Antwoord:

De paden zijn zandpaden. De ondergrond is niet geschikt voor zwaar materieel. Bij inzet van zwaar materieel dient aannemer maatregelen te treffen om de ondergrond te beschermen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bestek, Algemeen

Vraag:
Zijn de paden al aanwezig voordat het plantwerk start?

Antwoord:
Ja, deze zijn al aanwezig.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestek, Aanpassingen na NvI

Vraag:
Zou u de eventuele wijzigingen na NvI ook willen aanleveren via een NSX?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestek, Post 4161

Vraag:
Bij post 416110 staat een resultaatsverplichting van 321,33 are. Het verschil van 20 are ten opzichte van posten onder 4162 is niet te verklaren op basis van tekeningen. Kan opdrachtgever duidelijkheid geven waar dit verschil ontstaat?

Antwoord:
De hoeveelheden in het bestek zijn onjuist. De juiste hoeveelheid overeenkomstig de bestekstekening is 313 are.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Bestek, Posten 4161 + 4162

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat alle te maaïen en frezen terreinen te bereiken zijn met zware machines? Dit lijkt namelijk niet het geval bij deel spoor en een deel van de oevers.

Antwoord:

De paden zijn zandpaden. De ondergrond is niet geschikt voor zwaar materieel. Bij inzet van zwaar materieel dient aannemer maatregelen te treffen om de ondergrond te beschermen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bestek, Posten 4161 + 4162

Vraag:

Delen terrein langs spoor en oevers hebben een scherper talud dan 1:3. Kunt u hiervoor extra posten aanmaken?

Antwoord:

Ja, voor zowel maaïen als grondbewerkingen zijn de posten opgesplitst.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Bestek, Posten 4161 + 4162

Vraag:

De verschillende vakken op het terrein zijn niet kosten homogeen te berekenen. Deel spoor is als voorbeeld met een talud van 1:1. Wij willen opdrachtgever vragen een differentiatie aan te brengen tussen verschillende gebieden. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Ja, voor zowel maaïen als grondbewerkingen zijn de posten opgesplitst.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bestek, Post 416220

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven met welk talud opdrachtnemer rekening dient te houden?

Antwoord:

Rekening houden met een talud van 1:3

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bestek, Post 416320

Vraag:

Werkt lijkt grotendeels te overlappen met posten uit te voeren volgens post 4164 doordat vaste planten in de boomspiegels geplaatst worden. Ook lijken bewerkingsmethodes beschreven onder post 4164 niet bedoeld voor de inrichting van kleine plantvakken. Zou OG dit willen aanpassen?

Antwoord:

Dit overlapt inderdaad. De posten onder 4164 zijn overbodig na de werkzaamheden volgens 416320. Opdrachtgever heeft de posten onder 4164 verwijderd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bestek, Post 4211

Vraag:

Hier is wel een hoofdgroep aangemaakt, maar geen bestekspost. Klopt dit?

Antwoord:

Zie ook antwoord vraag 22. Post voor het beoordelen van bomen is toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bestek, Post 422120

Vraag:
In het bestek staat een andere te leveren hoeveelheid dan in de plantsoenlijst.
Welke is leidend?

Antwoord:
Bestek is leidend, plantsoenbon is aangepast.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bestek, Post 4230

Vraag:
In het bestek staat er haagplantsoen vermeld. Deze ontbreekt in de
plantsoenlijst. Welke is leidend?

Antwoord:
Haagplantsoen is toegevoegd aan de plantsoenbon.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Bestek, Posten 424 + 434

Vraag:
In het bestek ontbreken hoeveelheden te leveren mengsels. Graag dit
aanpassen. Tevens verschilt het bestek met de plantsoenlijst. Welke is
leidend?

Antwoord:
De te leveren mengsels staan in het bestek. Op enkele locaties in de
aانبreng posten zijn deze echter dubbel. Opdrachtgever heeft deze posten

gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Bestek, Post 431012

Vraag:

""Conform algemene gegevens 2.1 paragraaf 04 staat dat de bomen ter beschikking worden gesteld.
In Bestek post 431012 staat nog een L- Levering dit moet zijn een I- ter Informatie?""

Antwoord:

Klopt, deze bomen worden ter beschikking gesteld. Leverantie is uit de post verwijderd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Bestek, Post 431030

Vraag:

De hoeveelheid boombanden sluit niet aan bij de hoeveelheid boompalen.
Hoe dienen wij dit te interpreteren?

Antwoord:

Zie ook antwoord vraag 28, de hoeveelheid is gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Bestek, Post 431030

Vraag:

Regel tussen de boompalen. Wilt u hiervoor de leverantie toevoegen?

Antwoord:

Ja, de betreffende post is gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 56
Onderwerp: Bestek, Post 431030

Vraag:
Is het uw bedoeling dat in deze vakken een wortelwering van 30 tot 40 cm hoog langs de vakzijde van de opsluitbanden wordt aangebracht? Bestaande uit 2 mm HDPE.

Antwoord:
Zie ook antwoord 39, de betreffende post is gewijzigd naar een wortelscherm met een hoogte van 900 mm.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 57
Onderwerp: Bestek, Post 431033

Vraag:
""Conform algemene gegevens 2.1 paragraaf 04 staat dat de bomen ter beschikking worden gesteld.
In Bestek post 431033 staat nog een L- Levering dit moet zijn een I- ter Informatie. Wilt u dit aanpassen?""

Antwoord:
Klopt, deze bomen worden ter beschikking gesteld. Leverantie is uit de post verwijderd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr. 58
Onderwerp: Bestek, Post 432020

Vraag:
In het bestek staat er haagplantsoen vermeld. Deze ontbreekt in de

plantsoenlijst. Tevens ontbreekt de aanplantmaat. Wilt u dit in bestek en plantsoenlijst aanpassen?

Antwoord:

het haagplantsoen is toegevoegd aan de plantsoenlijst. De betreffende bestekpost is eveneens gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:

Bestek, Post 433 + 444

Vraag:

Bij een aantal posten staat een L (leverantie) moet dit niet I zijn?

Antwoord:

Klopt. Dit is waar nodig aangepast. Leverantie betreft separate posten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Bestek, Post 444010

Vraag:

De tekst binnen deze post is verwarrend. Betreft 1e en 2e maaibeurt van gazons en bermen Bijhouden op beeld B. Gedurende 1,5 jaar. Gebruikelijk is een beeldpost in weken te verrekenen en de 1e en 2e ronde in are gemaaid werk. Kunt u hier duidelijkheid over geven?

Antwoord:

Post is aangepast naar het maaien van grasveld op kwaliteitsniveau B.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:

Bestek, Post 460020

Vraag:

Zou opdrachtgever een hoeveelheid resultaatsverplichting willen invullen?

Antwoord:

Deze is toegevoegd aan de raamovereenkomst

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Bestek, Posten 862

Vraag:

Mogen wij ervanuit gaan dat bij de inzet van materieel dit om een inzet van 8 uur (hele dag) per keer gaat?

Antwoord:

"Nee.

De hoeveelheden van de betreffende posten zijn aangepast naar 40 uur."

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Bestek, deel 3 01 14 01

Vraag:

Waar worden de bomen geleverd door de kwekerij?

Antwoord:

het materiaal wordt op afroep ter beschikking gesteld op locatie (het werk) in overleg met de toezichthouder.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Bestek, deel 3 01 14 01

Vraag:

Is er een optie om een depot voor beplanting op het werkterrein in te richten?
Zo ja, waar mag dit zijn?

Antwoord:

Er is op het werkterrein geen plek voor een depot. Mocht de aannemer een depot nodig hebben, is hij zelf verantwoordelijk voor het vinden en inrichten van een depotlocatie, inclusief de benodigde meldingen en toestemmingen van derden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Bestek, deel 3 51 44 05

Vraag:

Welke voorwaarden bedoeld opdrachtgever hier waar aan moet worden voldaan?

Antwoord:

De kwaliteit wordt door opdrachtgever en aannemer beoordeeld overeenkomstig bepaling 51.57.02 en de conditiescore uit de NEN 2767. De beplanting bedoeld in deze bepaling dient te voldoen aan conditiescore 1 uit de NEN 2767.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Inschrijfleidraad, par 2.3.1

Vraag:

Hier staat; Om de doelstellingen van de gemeente te halen, worden in elke uitvraag duurzaamheids- en circulariteitscriteria te hanteren. Welke worden hier toegepast in deze tender/ dit project, het betreft hier om een tender op laagste prijs?

Antwoord:

Paragraaf 2.3 van de inschrijvingsleidraad is vervallen. Het betreft een gunning op laagste prijs.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4
Beantwoord op: 14 okt. 2024

Ref.nr.

67

Onderwerp:

TenderNed, Eisen met UEA

Vraag:

Bij punt 1, 7 en 8 wordt gevraagd om de UEA, moet deze bij elke vraag worden ingediend als bewijsstuk?

Antwoord:

Invulling UEA dient conform eisen gesteld in par. 4.1. plaats te vinden (zie o. a. de schema 4.1.2 bij ondertekenen UEA wat aangeleverd dient te worden).

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op:

14 okt. 2024

Ref.nr.

68

Onderwerp:

TenderNed, Eisen met Eigen Verklaring

Vraag:

Bij punt 3, 4, 5 en 9 wordt er gevraagd om een Eigen Verklaring. Welk document verwacht u van de inschrijvende partijen (deze vragen staan toch al beantwoord in de UEA, dus zijn hier overbodig)?

Antwoord:

Invulling UEA dient conform eisen gesteld in par. 4.1. plaats te vinden (zie o. a. de schema 4.1.2 wat aangeleverd moet worden). De verklaringen genoemd in par. 4.2 zullen na inschrijving worden opgevraagd.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Aanleg groen
Europakwartier Oost (EKO), fase 2, 3 en 4

Beantwoord op:

14 okt. 2024